[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2014№ 297-п

г. Лыткарино

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства

городского округа Лыткарино, утвержденные  постановлением Главы города Лыткарино Московской области от 29.05.2012 №458

В соответствии с  п.25 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п.25 ч.1 ст.11, п.35 ч.1 ст.12, п.31 ч.1 ст.32 Устава города Лыткарино Московской области, приказом  Минрегиона России от 27.12.2011 N613 "Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований", Положением о публичных слушаниях (народных обсуждениях) в муниципальном образовании "Городской округ Лыткарино", утвержденным решением Совета депутатов г.Лыткарино от 09.08.2006г. N191/19, Генеральным планом развития городского округа Лыткарино на период до 2020 года, утвержденным решением Совета депутатов г.Лыткарино от 13.05.2010 N875/85,  на основании протокола и заключения по результатам публичных слушаний от 18.04.2014 постановляю:

1. Внести изменения  и дополнения в Правила благоустройства территории муниципального образования «Город Лыткарино Московской области», утвержденные  постановлением Главы города Лыткарино Московской области от 29.05.2012 №458  (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Лыткаринские вести» и разместить на официальном сайте города  Лыткарино Московской области в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г.Лыткарино В.Б. Заброду.

         Е.В. Серёгин

                          Приложение

к Постановлению Главы г.Лыткарино

                                от  23.04.2014 № 297-п

Изменения и дополнения в Правила благоустройства

городского округа Лыткарино, утвержденные  постановлением Главы города Лыткарино Московской области от 29.05.2012 №458

1. Дополнить Раздел 8  «Эксплуатация объектов благоустройства»  Правил  подразделом  8.4.1. «Информирование граждан о деятельности коммунальных служб» следующего содержания:

        « В целях информирования граждан о деятельности коммунальных служб организации по обслуживанию жилищного фонда (управляющие организации, товарищества собственников  жилья, жилищные кооперативы, специализированные потребительские кооперативы) обязаны установить специальные информационные щиты, на которых должна быть отражена следующая информация о :

- управляющей организации, товариществе, кооперативе (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество руководителя управляющей организации, товарищества, кооператива, контакты управляющей организации, товарищества, кооператива, график приема, официальный сайт в сети «Интернет и адрес электронной почты);

- графике содержания и уборки придомовых территорий в зимний и  летний периоды;

- закреплении и границах земельных участков дворовых территорий;

- организациях, обслуживающих данные территории;

- органах контролирующих данную деятельность;

- номерах телефонов диспетчерских и аварийных служб;

        - ответственность за содержание и уборку дворовых территорий».

2. Дополнить п.п. 8.5.1.1, подраздел  8.5., раздела 8  Правил абзацем следующего содержания:

«Руководители организации, товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы, специализированные потребительские кооперативы) обязаны назначить ответственных за содержание и уборку дворовых территорий с указанием наименования организации, фамилии, имени, отчества ответственного лица, контактного телефона».